Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

00080F7B50018B0027F304952101C1C9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2044/30/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, após de

ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado à

Secretaria de Serviço Autônomo de Saneamento

de Pelotas, o pedido de providência para

limpeza de bueiro na Rua Eduardo de

Guimarães, em frente ao n° 173, Fragata (Cohab

Fragata), Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve, após de ouvido o Colendo Plenário, seja

encaminhado à Secretaria de Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas, o pedido

de providência para limpeza de bueiro na Rua Eduardo de Guimarães, em frente ao

n° 173, Fragata (Cohab Fragata), Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providência se justifica, tendo em vista que o bueiro não é limpo com

frequência, oque causa a ploriferação de insetos e ratos.

Sala de Sessões, 30 de março de 2021

Vereador CESAR BRIZOLARA (CESINHA)